
 

HONDAR
R

IB
IK

O
 

H
I R

I  
O

S O
 PREST U ,  OSO L E I A L ,  OSO ADORETSU E

T
A

 
B

E
T

I 
O

S
O

 
Z

IN
TZOA

   HONDARRIBIKO UDALA 

2024ZZZR0001 – Erref.: PA/ii 

 

DEKRETUA / DECRETO 

 
Dirubilketa Zerbitzuak eta Errenta eta 
Ordainarazpen Zerbitzuak hauxe proposatzen 

du: 

1. Ondoren agertzen den 2024 urteko egutegi 
fiskala onartzea. 

 

2. Oro har, epemuga jakina duten zergak 

ordaintzeko aldiak ondokoak izango dira: 

Por el Servicio de Recaudación y el Servicio de 
Rentas y Exacciones se propone: 

 

1. Aprobar el calendario fiscal para el año 2024 
que figura a continuación. 

 

2. Con carácter general se establece que los 

plazos para pagar los diferentes tributos de 
carácter periódico sean los siguientes: 

 

 Trakzio Mekanikozko Ibilgailuak eta 
Taxiak:  otsailaren 19tik  apirilaren  22ra. 

 

 Impuesto de Vehículos de Tracción 
Mecánica y Taxis: 19 de febrero a 22 de 

abril. 
 
 Ibilgailuen Sarrera: martxoaren 18tik  

maiatzaren 22ra. 

 
 Paso de Vehículos: 18 de marzo a 22 de 

mayo. 

 

 Ondasun Higiezinen gaineko Zerga: 

maiatzaren 15etik  uztailaren  5ra. 

 

 Ekonomi Jardueren gaineko Zerga, Bide 
Publikoa Okupatzea, Leihoetatik Salmenta 

eta Hilerria:  urriaren  2tik  azaroaren 

11ra. 

 

 Impuesto sobre Bienes Inmuebles: 15 de 

mayo a 5 de julio. 

 

 Impuesto sobre Actividades Económicas, 
Ocupación Vía Pública, Venta Ventanales y 

Cementerio: 2 de octubre  a 11 de 

noviembre. 
 

3. Goian esandako ordainketa aldi horietan 

aldaketaren bat balego, Alkatetzak onetsiko 

lituzke.  

 

3. Las posibles variaciones en los plazos de 

ingreso, señalados en el punto anterior, serán 

aprobados por  la Alcaldía. 
  

ALKATETZA-LEHENDAKARITZA honek, 

indarrean dauden Xedapenek ematen dioten 
ahalmenaz baliaturik eta aurreko txostenarekin 

bat etorriz, ERABAKITZEN DU: 

Esta ALCALDIA-PRESIDENCIA, en uso de 

las facultades que le confieren las Disposiciones 
vigentes y de conformidad con la precedente 

propuesta,  ACUERDA: 

 

2024. urteko  egutegi  fiskala  onartzea. 

 

Aprobar el calendario fiscal para el año 

2024. 

 

ALKATEA / EL ALCALDE, 

 

 

 
- Igor Enparan Araneta - 

Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ESKU4932d86c-5e18-4f01-bdc2-84ab988c17cc
Dokumentu elektroniko honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeko, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronokoan:

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=03610

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede

electrónica: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=03610

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=03610&CSV=ESKU4932d86c-5e18-4f01-bdc2-84ab988c17cc
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=03610&CSV=ESKU4932d86c-5e18-4f01-bdc2-84ab988c17cc
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=03610&CSV=ESKU4932d86c-5e18-4f01-bdc2-84ab988c17cc

